



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ ๙
บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๗๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิด หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 170,000.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิด หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 มกราคม 2560 เป็นเงิน 170,000.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
 - 5.3
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบด ซอยเฟื่องฟ้า-คุ้มโคก
สะอาด หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือ ราคาปรับลดแล้ว/ บาท	ราคาต่ำกว่า ประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบด ซอยเฟื่องฟ้า-คุ้มโคก สะอาด หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบล โชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัด สุรินทร์ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ กำหนด)	170,000.-	170,206.54	170,000.-	206.54	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำขอยเพื่องฟ้า - คุ่มโคกสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

กำหนดราคา เมื่อวันที่

17

มกราคม

2560

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	170,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	170,000.00	
	ราคากลาง	170,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำซอยเฟื่องฟ้า - คุ้มโคกสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	131,575.81	1.2708	167,206.54	Factor F = 1.2708
2	งานป้ายโครง			3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			170,206.54	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			170,000.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปริมาณงาน : รางน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 80 เมตร ลึก 0.60 เมตร(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดเห็นอกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	96.00	ลบ.ม.		-	14.16	1,359.36	1,359.36	
2	งานเทพคอนกรีต 1:2:4	28.80	ลบ.ม.	1,738.43	50,066.78	245.00	7,056.00	57,122.78	
3	งานพื้นคอนกรีตและเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	6.40	เส้น	40.20	257.30	44.00	281.60	538.90	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	236.00	เส้น	81.31	19,188.38	44.00	10,384.00	29,572.38	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	88.00	เส้น	155.41	13,676.42	44.00	3,872.00	17,548.42	
	- งานเหล็กฉาก 50X50X3 มม.	16.00	ท่อน	420.00	6,720.00	60.00	960.00	7,680.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	50.47	807.52		-	807.52	
	- ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	36.00	ลบ.ฟ.	345.79	12,448.44	86.00	3,096.00	15,544.44	
	- ตะปูคละ	40.00	กก.	35.05	1,402.00		-	1,402.00	
								131,575.81	

เมื่อวันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 ราคามันนี่เชล 26.00 -26.99 บาท